



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
	DESCRIPCION	CANT	UD	P.U	TOTAL
A	MATERIALES DE PLOMERIA				
A1	TAZA P/INODORO FLUXOMETRO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	18.00	UD	RD\$13,162.51	RD\$236,925.19
A2	TAPA ASIENTO P/INODORO ELONGADO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	18.00	UD	RD\$3,477.19	RD\$62,589.39
A3	ECO VALVULA FLUXOMETRO P/INODORO C/KIT ESTILO TOTO USA	18.00	UD	RD\$30,305.54	RD\$545,499.70
A4	LAVAMANOS DE TOPE, REDONDO, ST, BLANCO, ESTILO TOTO USA	15.00	UD	RD\$6,678.54	RD\$100,178.11
A5	KIT MEZCLADORA P/LAVAMANOS C/SENSOR ECOPOWER, ESTILO TOTO USA	15.00	UD	RD\$30,221.50	RD\$453,322.49
A6	ORINAL PEQUEÑO P/ FLUXOMETRO, BLANCO, ESTILO TOTO USA	9.00	UD	RD\$11,049.23	RD\$99,443.03
A7	ECO VALVULA FLUXOMETRO P/ORINAL C/KIT ESTILO TOTO USA	9.00	UD	RD\$26,765.54	RD\$240,889.85
A8	SILICON TRANSPARENTE ANTIALGAS	3.00	UD	RD\$425.00	RD\$1,275.00
A9	ARANDELA SANITARIA DE 4 PVC	18.00	UD	RD\$195.00	RD\$3,510.00
A10	SIFON SENCILLO P/LAVAMANOS	15.00	UD	RD\$206.50	RD\$3,097.50
A11	BOQUILLA AUTOMATICA	15.00	UD	RD\$125.00	RD\$1,875.00
A12	LLAVE DE CHORRO 1/2	3.00	UD	RD\$355.99	RD\$1,067.98
A13	DESAGUE P/PISO ACERO INOXIDABLE, 2", CONTRA INSECTOS, CUADRADA, (REJILLA EXTRAIBLE)	6.00	UD	RD\$475.00	RD\$2,849.98



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
A14	DESAGUE P/PILETA REDONDA 3" ACERO INOXIDABLE	3.00	UD	RD\$160.00	RD\$479.99
A15	TUBO DE 1½" PVC, PRESION	8.00	UD	RD\$990.00	RD\$7,919.97
A16	CHEQUE DE 2"	1.00	UD	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00
A17	NIPLE DE 3" HG	4.00	UD	RD\$284.23	RD\$1,136.92
A18	NIPLE DE 2" POR 2 DE LONGITUD	3.00	UD	RD\$150.00	RD\$450.00
A19	TUBO DE 2" HG, PRESION	1.00	UD	RD\$2,520.12	RD\$2,520.12
A20	LLAVE DE PASO DE 1½"	5.00	UD	RD\$2,350.01	RD\$11,750.03
A21	REDUCCION DE 2 A 1½" HG	3.00	UD	RD\$94.00	RD\$282.00
A22	TAPON DE 1" PVC	5.00	UD	RD\$17.00	RD\$85.02
A23	T DE 1½" PVC	8.00	UD	RD\$70.00	RD\$559.98
A24	CODO 1½" PVC	15.00	UD	RD\$75.00	RD\$1,125.01
A25	REDUCCION DE 1½" A 1" PVC	8.00	UD	RD\$55.00	RD\$440.00
A26	REDUCCION DE 1 A ¾ PVC	7.00	UD	RD\$20.00	RD\$140.01
A27	TUBO DE 1" PVC, PRESION	16.00	UD	RD\$675.00	RD\$10,799.93
A28	CODO DE 1" PVC	40.00	UD	RD\$35.00	RD\$1,399.95
A29	CODO TIPO NIPLE DE 1" GALVANIZADO	27.00	UD	RD\$67.00	RD\$1,809.01
A30	TUBO DE 3" PVC, SEMI-PRESION	1.00	UD	RD\$1,360.00	RD\$1,360.00
A31	ADAPTADOR HEMBRA DE 1" PVC	27.00	UD	RD\$25.00	RD\$675.11
A32	NIPLE DE 1" POR 2 DE LONGITUD	15.00	UD	RD\$45.01	RD\$675.08
A33	CEMENTO BLANCO	1.00	FD	RD\$309.40	RD\$309.40
A34	LLAVE DE PASO DE 1"	7.00	UD	RD\$640.00	RD\$4,479.98
A35	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC	17.00	UD	RD\$25.00	RD\$425.07



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
A36	CEMENTO PVC, BLUE WET	1.00	GL	RD\$2,540.00	RD\$2,540.00
A37	T DE 1" PVC	38.00	UD	RD\$35.00	RD\$1,329.95
A38	ADAPTADOR MACHO DE 1½ PVC	10.00	UD	RD\$45.01	RD\$450.05
A39	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	10.00	UD	RD\$25.00	RD\$250.04
A40	TUBO DE 2" PVC, PRESION	5.00	UD	RD\$1,200.00	RD\$6,000.01
A41	CODO DE 2" PVC	15.00	UD	RD\$130.00	RD\$1,950.01
A42	T DE 2" PVC	5.00	UD	RD\$89.00	RD\$444.98
A43	REDUCCION DE 2 A 1½", PVC	5.00	UD	RD\$55.00	RD\$275.00
A44	SIFON DE ACORDEON P/LAVAMANOS	15.00	UD	RD\$225.00	RD\$3,375.04
A45	TUBO DE 6" PVC	3.00	UD	RD\$5,242.00	RD\$15,726.00
A46	CHEQUE DE 1" HORIZONTAL	3.00	UD	RD\$875.01	RD\$2,625.02
A47	VALVULA DE TINACO	1.00	UD	RD\$220.00	RD\$220.00
A48	COLITAS P/LAVAMANOS	15.00	UD	RD\$30.00	RD\$449.93
				SUB-TOTAL	RD\$1,838,231.80
B	MATERIALES DE ALBAÑILERIA				
B1	CERAMICA DE PARED DELICE RUBIK GRIS MATE 29X89 (COTIZADA EN MERKAVEN)	266.00	M2	RD\$941.64	RD\$250,476.24
B2	CERAMICA DE PISO STONEWALK ANTRACITE RETT 30X60 (COTIZADA EN MERKAVEN)	78.00	M2	RD\$960.52	RD\$74,920.56
B3	ESQUINERO PLASTICO PARA CERAMICA, BLANCO O BEIGE (COTIZADA EN MERKAVEN)	40.00	UD	RD\$117.20	RD\$4,687.90
B4	PEGATOD	82.00	FD	RD\$338.66	RD\$27,770.12
B5	DERRETIDO COLOR BEIGE CLARO, 23LB	15.00	FD	RD\$300.90	RD\$4,513.50
B6	DERRETIDO COLOR GRIS CLARO, 23LB	5.00	FD	RD\$300.90	RD\$1,504.50



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
B7	CEMENTO BLANCO	1.00	FD	RD\$350.00	RD\$350.00
B8	SEPARADORES DE 1.5	6.00	FD	RD\$325.00	RD\$1,949.97
B9	ESTOPA	10.00	LB	RD\$107.09	RD\$1,070.85
B10	CEMENTO GRIS	52.00	FD	RD\$410.00	RD\$21,320.00
B11	ARENA TRITURADA (EN SACOS)	3.00	M3	RD\$4,560.09	RD\$13,680.27
B12	ARENA DE PAÑETE (EN SACOS)	2.50	M3	RD\$4,360.08	RD\$10,900.20
B13	THOROBOND ROSADO	6.00	GL	RD\$1,593.00	RD\$9,558.00
B14	CEDAZO PARA AGREGADOS	1.00	UD	RD\$936.00	RD\$936.00
B15	PIEZA DE MADERA DE 1X4 CEPILLADA 12"	6.00	UD	RD\$1,417.99	RD\$8,507.97
				SUB-TOTAL	RD\$432,146.08
C	MATERIALES ELECTRICOS				
C1	PANEL LED CUADRADO EMPOTRABLE DE 18W, 6000K	18.00	UD	RD\$1,085.00	RD\$19,529.97
C2	SECADORA DE MANO ELECTRICA	6.00	UD	RD\$16,902.41	RD\$101,414.49
C3	EXTRACTOR DE AIRE DE 8"	12.00	UD	RD\$5,694.00	RD\$68,327.95
C4	LUCES DE OJO DE BUEY	15.00	UD	RD\$989.77	RD\$14,846.58
C5	INTERRUPTOR SENCILLO	6.00	UD	RD\$200.28	RD\$1,201.69
				SUB-TOTAL	RD\$205,320.67
E	PUERTAS Y VENTANAS				
E1	CRISTAL FIJO DE SEGURIDAD PARA VENTANA PROYECTADA (1.0X1.0 MT)	1.00	UD	RD\$7,021.00	RD\$7,021.00
				SUB-TOTAL	RD\$7,021.00



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
F	VARIOS				
F1	ESPEJO CON DILATADORES, BISELADO EN TODOS LOS BORDES 0.65X0.90 MT	15.00	UD	RD\$4,720.00	RD\$70,800.00
F2	SPRAY PINTURA PARA REMOZAR LOS MARCOS DE VENTANAS, COLOR GRIS MATE	10.00	UD	RD\$251.34	RD\$2,513.40
F3	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	6.00	UD	RD\$700.00	RD\$4,200.00
F4	DISPENSADOR DE PAPEL JUMBO, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	18.00	UD	RD\$2,264.00	RD\$40,751.91
F5	DISPENSADOR PARA JABON 400 ML, BLANCO, DE LA LINEA SUPERCLEAN	12.00	UD	RD\$1,100.00	RD\$13,200.00
F6	ZAFACON 15LT, TAPA Y PEDAL, BLANCO, REMAX	24.00	UD	RD\$2,007.53	RD\$48,180.82
F7	SUMINISTRO E INSTALACION TOPE DE BAÑO EN CUARZO NEGRO P/TRES LAVAMANOS	3.00	UD	RD\$50,028.83	RD\$150,086.49
F8	SUMINISTRO E INSTALACION TOPE DE BAÑO EN CUARZO NEGRO P/DOS LAVAMANOS	3.00	UD	RD\$44,466.66	RD\$133,399.99
F9	PAPEL FROSTED PARA VENTANA PROYECTADA	1.00	ROLLO	RD\$11,682.00	RD\$11,682.00
F10	DISPENSADOR AUTOMATICO GLADE	6.00	UD	RD\$1,486.80	RD\$8,920.80
				SUB-TOTAL	RD\$483,735.42
G	MANO DE OBRA				
G1	REMOCION DE CERAMICA DE PARED	1.00	PA	RD\$25,542.00	RD\$25,542.00
G2	REMOCION DE CERAMICA DE PISO	1.00	PA	RD\$9,487.50	RD\$9,487.50
G3	COLOCACION DE CERAMICA DE PARED	258.00	M2	RD\$555.00	RD\$143,190.00



REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES



miércoles, 17 de noviembre de 2021

PRESUPUESTO PARA REMODELACION BAÑOS PUBLICOS DEL EDIFICIO PRINCIPAL (SEDE CENTRAL)					
G4	COLOCACION DE CERAMICA DE PISO	75.00	M2	RD\$428.74	RD\$32,155.50
G5	RESANE DE MUROS	258.00	M2	RD\$62.44	RD\$16,109.52
G6	CHAPAPOTE	75.00	M2	RD\$275.00	RD\$20,625.00
G7	COLOCACION DE ESQUINEROS	1.00	PA	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00
G8	SUBIDA DE MATERIALES Y DESCARGO DE ESCOMBROS	1.00	PA	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00
G9	BOTE DE ESCOMBROS	4.00	VIAJE	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00
G10	MANO DE OBRA INSTALACIONES ELECTRICAS	1.00	P.A.	RD\$33,600.00	RD\$33,600.00
G11	MANO DE OBRA INSTALACIONES SANITARIAS	1.00	P.A.	RD\$147,000.00	RD\$147,000.00
				SUB-TOTAL	RD\$495,709.52
H					
H1	SUB-TOTAL MATERIALES				RD\$2,966,454.98
H2	SUB-TOTAL MANO DE OBRA				RD\$495,709.52
	SUB-TOTAL GENERAL				RD\$3,462,164.50
11	DIRECCIÓN TÉCNICA			10.00	RD\$346,216.45
12	GASTOS ADMINISTRATIVOS			3.00	RD\$103,864.93
13	TRANSPORTE			2.00	RD\$69,243.29
14	SEGUROS Y FIANZAS			4.00	RD\$138,486.58
15	ITBIS			18.00	RD\$62,318.96
16	CODIA			0.10	RD\$3,462.16
17	FONDO DE PENSIONES			1.00	RD\$34,621.64
18	IMPREVISTO			5.00	RD\$173,108.22
	COSTOS INDIRECTOS			SUB-TOTAL	RD\$931,322.25
	TOTAL GENERAL				RD\$4,393,486.74